[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2024 года							№ 245
с. Чара

О внесении изменений в постановление администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 05 февраля 2024 года № 28 «О проведении VII открытого районного конкурса «Музыкальная палитра»
В соответствии со ст. 32 Устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести изменения в постановление от 05 февраля 2024 года № 28 «О проведении VII открытого районного конкурса «Музыкальная палитра»
1.1. : пункт 3 постановления изменить, изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Каларского муниципального округа Забайкальского края по социальным вопросам Е. В. Гуткнехт.»;
1.2. Внести изменения в Положение о VII открытом районном конкурсе юных музыкантов «Музыкальная палитра» (далее по тексту – Положение):
1.2.1. Пункт 1.3. Положения изменить, изложить в следующей редакции:
«1.3. Организаторами конкурса являются муниципальное учреждение дополнительного образования Новочарская детская школа искусств при поддержке ООО «Удоканская медь» и администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края.»;
1.2.2. Пункт 3.3. изменить, изложить в следующей редакции:
«3.3. Программные требования:
Участник исполняет 2 разнохарактерных произведения (программа может включать произведение крупной формы, полифонию, этюд, пьесы).»;
1.2.3. Пункт 3.7. исключить из текста Положения;
1.2.4. Пункт  6.1.  Положения изменить, изложить в следующей редакции:
«6.1. По результатам конкурса жюри присуждает I, II, III места в номинациях «Фортепиано» и «Народные инструменты» по каждой возрастной группе.
Жюри оставляет за собой право: присуждать не все места; делить места между исполнителями; отмечать преподавателей победителей конкурса.»;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края						В.В. Устюжанин

image1.png